MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus __________________

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS DE EXTENSÃO 2020
(Referente ao Edital 06/2020)

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Campus Santos Dumont, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais torna pública a seguinte retificação ao Edital
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

2. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:
2.2 Período da inscrição: de 14 a 17 de Maio de 2020.

Leia-se:
2.2 Período da inscrição: de 18 a 20 de Maio de 2020.

7. CRONOGRAMA

Onde se lê:
As etapas da seleção para preenchimento de vagas de bolsista de extensão obedecerão ao seguinte
cronograma:

Evento  Data

Divulgação do edital 13/05/2020

Inscrição 14/05/2020  a 18/05/2020

Divulgação da classificação dos candidatos
inscritos após análise dos currículos e
históricos escolares e horário das entrevistas

19/05/2020

Entrevistas 20/05/2020 às 21/05/2020

Divulgação dos resultados 22/05/2020

início das atividades  25/05/2020

Leia-se:
As etapas da seleção para preenchimento de vagas de bolsista de extensão obedecerão ao seguinte
cronograma:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus __________________

Evento  Data

Divulgação do edital 18/05/2020

Inscrição 18/05/2020  a 20/05/2020

Divulgação da classificação dos candidatos
inscritos após análise dos currículos e
históricos escolares e horário das entrevistas

21/05/2020

Entrevistas 21/05/2020 a 22/05/2020

Divulgação dos resultados 25/05/2020

início das atividades  25/05/2020

Santos Dumont, 18 de Maio de 2020.

Coordenador do Projeto